MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO 28/2025 - CONSUPER/REITORIA/IFPB, de  29 de setembro de 2025

Convalida a Resolução AR 36/2024, que aprova o resultado do Processo

Sele8vo para a escolha dos Coordenadores Ins8tucionais para o Programa de

Bolsas de Iniciação a Docência - PIBID no âmbito do IFPB.

A PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA

PARAÍBA (IFPB), no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 18/10/2022, publicado

no Diário Oficial da União do dia 19/10/2022 e pelo art.10, § 1º da lei 11.892, de 29/12/2008, Resolve:

Art. 1º Fica convalidada a Resolução AR 36/2024 - CONSUPER, que aprova o resultado do Processo Sele8vo para a

escolha dos Coordenadores Ins8tucionais para o Programa de Bolsas de Iniciação a Docência - PIBID, no âmbito

das licenciaturas do IFPB, homologando o resultado final que selecionou os docentes Thiago Leite de Melo Rufino

para a função de Coordenador Ins8tucional do PIBID e Wesley Crispim Ramalho  para a função de coordenador de

Área de Gestão de Projetos Ins8tucional do PIBID, conforme as disposições estabelecidas no Edital interno da PRE

Nº 26/2024 e em conformidade com as diretrizes da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível

Superior - CAPES.

§ 1º O documento foi deliberado e aprovado na 62ª Reunião Ordinária do Conselho Superior, realizada no dia 25

de setembro de 2025, conforme o processo nº 23381.005698.2024-01.

​​​​​​​Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a par8r desta data e deve ser publicada no Bole8m m de Serviço e no Portal

do IFPB.

(assinado eletronicamente)

MARY ROBERTA MEIRA MARINHO

Presidente do Conselho Superior do IFPB

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Mary Roberta Meira Marinho, REITOR(A) - CD1 - REITORIA, em 29/09/2025 14:10:05.

Este documento foi emi8do pelo SUAP em 29/09/2025. Para comprovar sua auten8cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hSps://suap.ifpb.edu.br/auten8car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

773206

6426683805

Av. João da Mata, 256, Jaguaribe, JOÃO PESSOA / PB, CEP 58015-020
http://ifpb.edu.br - (83) 3612-9706

	Documento assinado eletronicamente por: